РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.09.2011г.  №  26                                                                                                 с. Сластуха

О порядке подготовки и обобщения
сведений об организации и проведении
муниципального контроля на территории
 Сластухинского МО.

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ от 5.04.2010 г. № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения  сведений об организации и проведении администрацией Сластухинского муниципального образования  муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Сластухинского
муниципального образования:                                            В. Н. Бывалкин

Приложение к постановлению
администрации Сластухинского
муниципального образования
                                                                                              от 22.09.2011 г. № 26

ПОРЯДОК
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении
администрацией Сластухинского муниципального образования муниципального контроля, необходимых
для подготовки  доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и
об эффективности такого контроля (надзора)

1.Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Сластухинского муниципального образования  муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее тексте - «Порядок»), разработан в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 5.04.2010 г. № 215.
2.Доклад об осуществлении администрацией Сластухинского   муниципального образования  муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее в тексте - «доклад») ежегодно подготавливается главой администрации муниципального образования .
3.Должностные лица администрации Сластухинского муниципального образования, осуществляющие от имени администрации Сластухинского муниципального образования  муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклад по итогам отчетного года.
 Глава администрации Сластухинского муниципального образования  организует:
- сбор, учет, систематизацию и обобщение сведений о результатах проверок, осуществленных уполномоченными должностными лицами администрации муниципального образования  в рамках муниципального контроля;
- подготовку доклада в Министерство экономического развития РФ об осуществлении администрацией  Сластухинского муниципального образования  муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.
4.К докладу об осуществлении администрацией Сластухинского муниципального образования  муниципального контроля прилагается отчет по утвержденной форме федерального статистического наблюдения. При подготовке доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых администрацией Сластухинского муниципального образования проводятся проверки.
5.Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля, подлежащих включению в доклад, установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 5.04.2010 г. № 215.
6.Доклад подписывается главой администрации Сластухинского муниципального образования  и представляется в Министерство экономического развития РФ до 15 марта года, следующего за отчетным годом, на бумажном носителе с приложением копии отчёта в электронном виде.
7.Сведения, содержащиеся в докладе, являются открытыми, общедоступными за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством РФ.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации Сластухинского
муниципального образования:                                                                 В. Н. Бывалкин